
UCHWAŁA NR XXII/157/2012
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 40 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy 
Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Właściciele nieruchomości zamieszkałych i położonych na terenie Gminy Zaniemyśl w terminach 
wskazanych w § 2 pkt. 1-3 niniejszej uchwały, zobowiązani są do uiszczania na rzecz Gminy opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) w wysokości określonej w deklaracji, której wzór stanowi załącznik do u chwały Nr XXII/156/2012 Rady 
Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Zaniemyśl , lub 

b) w wysokości określonej przez Wójta w decyzji wydanej na podstawie art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2) Opłatę, o której mowa w pkt. 1 wnosi się bez wezwania. 

§ 2. 1) Opłatę, o której mowa w § 1 pkt. 1, właściciele nieruchomości zamieszkałych, uiszczają miesięcznie, 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego. 

2) Termin wniesienia pierwszej opłaty upływa w dniu 15 lipca 2013 roku. 

3) Opłatę należy uiszczać przelewem na konta bankowe lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. 1) Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 powstaje od dnia 1 lipca 2013r. 

2) Do terminu, określonego w pkt. 1 obowiązują dotychczasowe indywidualne umowy zawarte z przedsiębiorcą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: XZURA-TYLVY-RUWRN-TJJGN-VNDPH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXII/157/2012 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku zmian ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 z późn. zm.), zgodnie z art. 6l Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze 
uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przez 
właścicieli nieruchomości. Biorąc pod uwagę warunki miejscowe przedmiotowa uchwała reguluje powyższy 
obowiązek, przewidując, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięcznie 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały 
uważa się za uzasadnione. 

sporządziły: B.Jaszkiewicz, H.Jaskólska 

Id: XZURA-TYLVY-RUWRN-TJJGN-VNDPH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



